

指数先物・オプション取引に係る契約締結前交付書面 該当箇所の新旧対照表

(下線部分改定)

頁	新	旧	備考
2	<p><手数料・その他費用の概要> 指数先物取引にあたっては、1枚あたり <u>15円</u>～250円(税込:16.5～275円)の取引手数料が、指数オプション取引にあたっては、<u>売買代金の0.18%(税込:0.198%)</u>(最低手数料180円(税込:198円))、<u>ミニオプション取引の場合は売買代金の0.20%(税込:0.22%)</u>(最低手数料20円(税込:22円))の取引手数料がかかります(1円未満切捨て)。詳しくは、下記「7. 手数料及びその他費用」をご覧ください。</p>	<p><手数料・その他費用の概要> 指数先物取引にあたっては、1枚あたり <u>35円</u>～250円(税込:38～275円)の取引手数料が、指数オプション取引にあたっては、<u>売買代金の0.18%(税込:0.198%)</u>(最低手数料180円(税込:198円))の取引手数料がかかります(1円未満切捨て)。詳しくは、下記「7. 手数料及びその他費用」をご覧ください。</p>	改定
6	<p>1. 指数先物取引の仕組みについて (9) 決済の方法 ② 最終清算数値による決済(最終決済) 取引最終日までに反対売買により決済されなかった建玉は、新規の売付け又は買付けを行ったときの約定指数と最終清算数値との差に相当する金銭を授受することにより決済されます。 <u>なお、日経225マイクロ先物の先物最終決済損益算出時は、小数点以下第一位を端数処理した金額を決済損益額とします。</u></p>	<p>1. 指数先物取引の仕組みについて (9) 決済の方法 ② 最終清算数値による決済(最終決済) 取引最終日までに反対売買により決済されなかった建玉は、新規の売付け又は買付けを行ったときの約定指数と最終清算数値との差に相当する金銭を授受することにより決済されます。</p>	改定
11	<p>7. 手数料及びその他費用 ●指数先物取引の取引手数料 <u>日経225マイクロ先物 15円(税込:16.5円) / 1枚</u></p>		新設
12	<p>●指数オプション取引の取引手数料 <u>日経225オプション</u> 売買代金の0.18%(税込:0.198%)(最低手数料180円(税込:198円))。 <u>日経225ミニオプション</u> <u>売買代金の0.20%(税込:0.22%)(最低手数料20円(税込:22円))。</u></p>	<p>●指数オプション取引の取引手数料 売買代金の0.18%(税込:0.198%)(最低手数料180円(税込:198円))。</p>	改定

頁	新	旧	備考
12	<p>8. 先物・オプション取引及びその委託に関する主要な用語</p> <p>●値洗い（ねあらい）</p> <p>未決済のままの建玉やプレミアムをその日の清算値で日々評価し直し、その評価損益を受入証拠金に反映することです。日経 225 先物取引、日経 225mini、<u>日経 225 マイクロ先物</u>は原則として</p> <p style="text-align: right;">(2023年5月) <u>KTM_SOP-23</u></p>	<p>8. 先物・オプション取引及びその委託に関する主要な用語</p> <p>●値洗い（ねあらい）</p> <p>未決済のままの建玉やプレミアムをその日の清算値で日々評価し直し、その評価損益を受入証拠金に反映することです。日経 225 先物取引、日経 225mini は原則として</p> <p style="text-align: right;">(2023年3月) <u>KTM_SOP-22.1</u></p>	<p>改定</p> <p>年月、版数の変更</p>

以上